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آیت الله خاتمی گفت: عده ای در داخل کشور 
می گفتند برخی مدام بهانه به دست آمریکایی ها 
می دهند، حالا که طی یک سال گذشته به دست 
آمریکایی ها بهانه ندادید اما این مدت نشان داد که 

شیطنت در ژن دولتمردان آمریکا نهفته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، آیت الله سید احمد خاتمی 
در خطبه های نماز جمعه پایتخت با تبریک به ارتش و 
نیروهای مردمی عراق به خاطر پیشروی در صلاح الدین 
و تکریت، اظهار داشت: امیدوارم خداوند به مردم و ارتش 
عراق صبر عطا کند تا زمانی که ریشه داعش از این کشور 
به کلی نابود شود و مطمئن باشند که خداوند به آنان کمک 

خواهد کرد.
وی افزود: ایران اسلامی دولتی است که در عرصه مبارزه 
با تروریست ها آنگاه که دولت های مستکبر ذره ای به عراق 
کمک نکردند، در عرصه مستشاری و دیگر عرصه ها به میدان 

آمد و به عراق کمک کرد.
آیت الله خاتمی تصریح کرد: ایران حامی تمامیت ارضی 
عراق است و کمک های ایران به این کشور برای این است که 
دشمنان را در تجزیه عراق ناکام بگذارد، ما نه تنها مرزهای 
عراق را به رسمیت می شناسیم بلکه مرزهای همه جهان و 
مرزهای بین المللی را محترم می شناسیم و فقط یک رژیم 
را زیر این آسمان، رژیم جعلی، اشغالگر و غاصب می دانیم 

که آن هم نظام صهیونیستی اسرائیل است.
خطیب موقت نماز جمعه تهران بر همین اساس یادآور 
شد: برادران عراقی ما بدانند که جمهوری اسلامی ایران 
همراه آنان است برای ساختن عراقی سرافراز و سربلند تا 
عراق بتواند در برابر همه توطئه های دشمنان مقاوم باشد 

و ایستادگی کند.
وی با اشاره به 24 اسفند سال 63 که منافقان مکار صدام 
جنایتکار اقدام به بمب گذاری در نماز جمعه تهران کردند، 
گفت: در آن روز که مقام معظم رهبری خطیب نماز جمعه 
بودند، در اثر انفجار بمب 14 نفر از نمازگزاران به شهادت 

رسیدند و 68 نفر نیز مجروح شدند.
آیت الله خاتمی ابراز داشت: مرحوم مرتضایی فر آن زمان 
دست آقا را از تریبون کنار کشیدند ولی این خطیب شجاعانه 
پشت تریبون آمد و آن روز استقامت شما مردم تهران مایه 
مباهات شد، تکه های بدن عزیزانی که به شهادت رسیدند 
روی درخت ها و دیوارهای دانشگاه تهران دیده می شد و 
شما مردم با عزاداری شعار »حسین حسین شعار ماست 
شهادت افتخار ماست« سر دادید، آن خطیب گرانقدر که 
امروز زعامت ایران اسلامی و راهنمایی جهان تشیع را برعهده 

دارد زینت خطابه جمعه شد.
وی با اشاره به روز تاسیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
و لزوم بزرگداشت شهدا، گفت: روز بزرگداشت شهیدان روز 
بیعت با آنان است و کسانی که در هر عرصه ای اعم از سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی به این کشور خیانت می کنند بدانند که 
بی تردید به خون شهدا خیانت کردند، از سنت های حسنه 
ملت عزیز ایران برپایی یادواره های شهداست که باید هرچه 
باشکوه تر برپا شود و در این یادواره ها هم بایستی از آرمان 

شهیدان گفته شود.
خطیب موقت نماز جمعه تهران در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به مذاکرات هسته ای، اظهار داشت: مقام 
معظم رهبری تیم مذاکره کننده را تایید کردند و امین 
خواندند لکن گفتند که نگرانند چون ما با یکسری افراد 
درست و حسابی طرف نیستیم بلکه ما با یکسری حقه باز 
طرفیم، با یکسری افراد مکار طرفیم، آنان پیروز شوند هیچ 

اصلی را نمی شناسند و پیمان سرشان نمی شود.
وی ادامه داد: روز گذشته اوباما بار دیگر تحریم های 20 

خطیب جمعه تهران:

ملت ایران خسته نمی شود،دشمن را خسته می كند
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ساله ایران را تمدید کرد، معنای این اقدام آن است که این 
افراد اصلا به اخلاق سیاسی پایبند نیستند، ما نمی دانیم آینده 
این مذاکرات چه می شود اما می خواهم به صراحت به ملت 
ایران بگویم که تاکنون در مذاکرات هسته ای این ملت بزرگ 
ایران بوده که پیروز شده است،  در این مذاکرات که بیش 
از یک سال به طول انجامیده، این شما مردم ایران هستید 
که چهره پیمان شکنانه و مکار آمریکا را به دنیا نشان دادید.
آیت الله خاتمی در ادامه یادآور شد: متاسفانه عده ای 
در داخل کشور به دنبال بزک کردن چهره آمریکا هستند، 
می خواهند آمریکا را چهره ای صلح طلب نشان دهند اما 
شما مردم بزرگ ایران در مذاکرات هسته ای نشان دادید 
که این چنین نیست، آنان همان دست های چدنی هستند 
که با مخمل پوشانده شده است، عده ای در داخل کشور 
می گفتند برخی مدام بهانه به دست آمریکایی ها می دهند، 
حالا که طی یک سال گذشته به دست آمریکایی ها بهانه 
ندادید اما این مدت نشان داد که شیطنت در ژن دولتمردان 

آمریکا نهفته است.
خطیب موقت نماز جمعه تهران در ادامه سخنانش 
تصریح کرد: سخن این است که این مذاکرات یک سال و اندی 
گذشته بار دیگر صحبت های ابتدای انقلاب امام خمینی )ره( 

را تایید کرد که فرمودند »آمریکا شیطان بزرگ است«.
وی افزود: دنیا متوجه شد که آمریکا با اساس انقلاب 
اسلامی ایران مشکل دارد و می خواهد نظام اسلامی نباشد 
اما شما ملت بزرگ ایران اثبات کردید که ملتی هستید که 
خسته نمی شوید و به فضل خدا دشمن را خسته خواهید کرد.

آیت الله خاتمی با اشاره به رهنمودهای رهبر معظم 
انقلاب طی هفته گذشته، متذکر شد: ایشان در دیدار با 
مسئولان محیط زیست بر حفاظت از محیط زیست تاکید 
خاص داشتند و آن را وظیفه حاکمیتی دانستند، ایشان از 
زمین خواری و اخیرا هم کوه خواری انتقاد کردند و فرمودند 
جرم است و مسئولان ذیربط باید در این رابطه ذره ای 

کوتاه نیایند.
وی با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی باید رهنمودهای 
رهبر معظم انقلاب را تبدیل به قانون کند، گفت: بیانات اخیر 
ایشان موعظه یا نصیحت نیست بلکه یک دستور است و 

بایستی تبدیل به یک قانون شود.
آیت الله خاتمی با اشاره به آغاز سال جدید با بیان اینکه 
سنت های خوب نوروزی مورد تایید است اما یادمان باشد شاد 
بودن به معنای شکستن خطوط قرمز خدا نیست، به مراسم 
چهارشنبه سوری پایان سال اشاره و تصریح کرد: ملت ما ملت 
فرهیخته ای است، از منظر حقوقی این آتش بازی ها تجاوز 

به حقوق دیگران محسوب می شود و از منظر شرعی نیز با 
توجه به اینکه مومنان را اذیت می کند، حرام است؛ از همه 
جوانان و بزرگ ترها می خواهم که در این وادی های خطرزا 
وارد نشوند که بسیاری عیدها به خاطر همین آتش بازی ها 

تبدیل به عزا شده است.
وی گفت: امسال عید نوروز ما در شرایطی قرار دارد که 
فرزندان حضرت زهرا )س( در عزا هستند، ان شاءالله حریم 

فاطمه)س( را نگه داریم تا عاقبت  بخیر شویم.
خطیب موقت نماز جمعه تهران همچنین با اشاره 
به اجلاس اخیر مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان کرد: 
هفدهمین اجلاسیه خبرگان رهبری در هفته ای که گذشت 
برگزار شد، در این اجلاسیه رئیس جدید خبرگان رهبری 
انتخاب شد، آیت الله مهدوی کنی رئیس سابق مجلس 
خبرگان به حق مصداق عالم ربانی بود و رئیس منتخب 
جدید هم حضرت آیت الله یزدی بزرگی است که سابقه 
درخشان علمی، مبارزاتی با طاغوت و سابقه تبعیدها دارد و 
از افتخارات بزرگ آیت الله یزدی نیز ولایتمداری ایشان است.

آیت الله خاتمی تصریح کرد: بنده دو دوره است که در 
مجلس خبرگان رهبری حضور دارم، 8 دوره انتخاب رئیس 
و هیئت رئیسه داشته ایم، در هیچ یک از این 8 دوره به 
اندازه این دوره بداخلاقی از رسانه ها و برخی خبرگزاری ها 
و روزنامه ها ندیدیم، به نظر می رسد آنان خبرگان را هنوز 
نشناخته اند در حالی که خبرگان، عالمان متعهد و فرهیخته 
هستند که دوره احساسات جوانی آنان هم گذشته است و 

براساس اعتقاداتشان به فضل خدا رأی می دهند.
وی در بخش دیگری از سخنانش یادآور شد: می خواهم 
تنها یک نصیحت به برخی رسانه ها که نادرست در جریان 
انتخابات هیئت رئیسه خبرگان رهبری عمل کردند، داشته 
باشم؛ دیدید که بسیاری از پیش بینی های شما خلاف از آب 

درآمد و البته در عالم تحلیل اشکالی ندارد اما تقاضایم این 
است که اعضای خبرگان رهبری که در واقع سرمایه های 
این کشور هستند را در مسلخ حزبی و جناحی تان از بین 
نبرید، آنان برای کشور سرمایه هستند، خبرگان رهبری در 

هیچ جناحی و حزبی و جریانی به فضل خدا قرار ندارند.
خطیب موقت نماز جمعه تهران در پایان گفت: انتخابات 
رئیس و هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری در این دوره 
بسیار با صمیمیت برگزار شد، از آنجا که بنده عضو هیئت 
رئیسه مجلس خبرگان رهبری هستم لذا از درون و برون 
خبر داشتم و باید بگویم بسیار با صمیمیت و آرامش انتخابات 
برگزار شد و تا نتیجه انتخابات معلوم شد کاندیداهایی که 
نتوانستند حائز اکثریت آرا شوند بلافاصله به فرد منتخب 
تبریک گفتند، این یعنی یک انتخابات خوب. امیدواریم سال 
آینده انتخابات مجلس و خبرگان رهبری به این شکل و بدون 

هیچ چالشی برگزار شود.
پیشرفت های هسته ای 

حاصل رهنمودهای رهبر انقلاب است
حجت الاسلام شهیدی محلاتی در سخنرانی پیش از 
خطبه های نماز جمعه به مناسبت 22 اسفند، )روز شهید( 
گفت: 22 اسفند 58 بنیاد شهید و امور ایثارگران تشکیل 
شد که در سال 83 با پیشنهاد بنیاد، روز 22 اسفند به نام 
روز شهید انتخاب شد و شورای انقلاب فرهنگی آن را تصویب 

کرد و در تقویم های کشور درج شد.
به گزارش فارس، وی ادامه داد: امروز ابرقدرت ها چشم 
دوخته اند تا ببینند ما در مورد هسته ای چه می کنیم. آنها 
از رشد ما متعجب اند زیرا می گفتند شما نه می شود و نه 
می توانید در این موضوع وارد شوید، اما امروز با دیدن این 
پیشرفت ها تعجب کرده اند و این موفقیت ها همه حاصل 

رهنمود های رهبری و خون شهدای هسته ای است.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: در مسئله 
هسته ای هدایت آن با مقام معظم رهبری است و همین امر 
دنیا را مبهوت کرده و در بین سیاستمداران آمریکا تفرقه 
ایجاد شده است، زیرا جمهوری خواهان در آمریکا گفته اند 
که حتی اگر بر سر موضوع هسته ای با ایران توافق شود هم 
ما آن را قبول نداریم که این مایه شرمندگی است برای 

کشوری که ادعای تمدن دارد.
توجه جامع و کارآمد به رهنمودهای رهبری 

درباره مسائل زیست محیطی
همچنین خداکرم جلالی در سخنرانی پیش از خطبه های 
نماز جمعه تهران با اشاره به رهنمودهای ارزشمند مقام معظم 
رهبری درباره محیط زیست و منابع طبیعی که به حق نقطه 
عطفی در توجه به مسائل زیست محیطی و منابع کشور است، 
گفت:  چنانچه به هشدارها و رهنمودهای معظم له به صورت 
جامع و کارآمد توجه نشود و سرمایه گذاری های لازم صورت 
نگیرد وضعیت شکننده محیط زیست کشور بهبود نخواهد 
یافت.به گزارش  رسا، وی تصریح کرد: وزارت جهاد کشاورزی 
با توجه به مسئولیتی که در حوزه منابع طبیعی و حفظ و 
حراست از کاربری اراضی کشاورزی و باغات و منابع ملی 
دارد با تشکر و سپاسگزاری صمیمانه از فرامین و رهنمودهای 
سرنوشت ساز رهبر معظم انقلاب، تمام توان و ظرفیت خود 
را برای تحقق رهنمودهای آن حضرت به کار خواهد بست.

رئیس سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور به 
بیان اقدام های دولت تدبیر و امید درباره محیط زیست 
و منابع طبیعی پرداخت و کنترل خشکیدگی بلوط در 
جنگل های زاگرس، تثبیت مالکیت دولت بر اراضی، ایجاد 
کمربند حفاظتی، رفع تجاوز از عرصه های طبیعی، کنترل 
ساخت و سازهای درون جنگل و کنترل طرح های عمرانی 

و گردشگری را بخشی از این اقدام ها عنوان کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در 
مذاکراتی که با گروه ۱+۵ صورت گرفته است ، گام های 
رو به پیشی برداشته شده است، گفت: باید بیش از 
آنکه نگاه کاسبکارانه به مذاکرات داشته باشیم، نگاه 

عقلانی را تبیین کنیم.
به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی در روز پایانی سفر 
خود به قطر  در نشست خبری که با حضور برخی رسانه های 
عربی برگزار شد در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی 
بر اینکه مفهوم اظهارات آقای یونسی مشاور رئیس جمهور 
مبنی بر اینکه بغداد پایتخت ایران است، چیست؟ افزود: 
بعید می دانم ترجمه درستی از صحبت های وی شده باشد. 
نظام جمهوری اسلامی ایران برای همه کشورهای منطقه 
استقلال قائل است و ما به این نکته که هر کشوری باید 
بدون دخالت سایرین اداره شود،  به عنوان مبنا قبول داریم.

وی  افزود: در عمل جمهوری اسلامی ایران در 36 سال 
پس از پیروزی انقلاب به هیچ کشوری تجاوز نکرده، اما برخی 
کشورها از جمله عراق به خاک ما تجاوز کرده و برخی از 

کشورهای منطقه نیز به آن کمک کردند.

اگر به عراق کمک نمی کردیم
 داعش متعرض کشورهای دیگر می شد

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان با اشاره به کمک 
ایران به عراق گفت: ایران برای کمک به عراق و همچنین 
کشورهای منطقه به مقابله با داعش پرداخت، هر چند کار 

اصلی بر دوش مردم این کشور بود.
لاریجانی با بیان اینکه اگر به عراق کمک نمی کردیم، 
داعش متعرض کشورهای منطقه هم بود، تصریح کرد: اگر 
به آینده حملات داعش توجه شود، دیگر نوع سوال عوض 

می شود.
رئیس مجلس در پاسخ به سوال یکی دیگر از خبرنگاران 
درخصوص حضور نیروهای نظامی ایرانی در یمن گفت: ما در 
یمن نیرویی نداریم و تمامی این صحبت ها فضاسازی است 
و این کشور نیز باید مشکل خود را به صورت داخلی و با 

مذاکره و گفت وگو حل کند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه کشورهای حوزه 
خلیج فارس اهتمام دارند که روابط خوبی با ایران داشته 
باشند، اما موضوع یمن به بروز مشکلاتی منجر شده است، 

گفت: موضوعاتی که درخصوص یمن مطرح می شود باید 
از طریق روابط سیاسی داخلی این کشور مرتفع شود و ما 

نیرویی در این کشور نداریم.
لاریجانی در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه 
در حال حاضر ما شاهد بن بست در روابط ایران با کشورهای 
خلیج فارس هستیم به ویژه درخصوص جزایر سه گانه، افزود: 
جزایر ایرانی که شما از آن یاد می کنید، مسئله ای نیست که 
روابط ایران و منطقه را متاثر کند. در حال حاضر می بینید که 
سطح روابط ایران با امارات به طور مثال به چه میزان است.

به جای نگاه کاسبکارانه نگاه عقلانی داشته باشند 
وی درخصوص مذاکرات ایران و 1+5 و اینکه چه 
امتیازاتی به غرب یا بالعکس صورت گرفته است، بیان کرد: 
در مذاکراتی که صورت گرفته است، گام های رو به پیشی 
برداشته شده و باید بیش از آنکه نگاه کاسبکارانه به مذاکرات 

داشته باشیم، نگاه عقلانی را تبیین کنیم.
لاریجانی همچنین در پاسخ به این سوال که آمریکا 
قصد دارد سیستم جدید موشکی در خاورمیانه ایجاد 
کند، عکس العمل ایران در قبال این مسئله چیست؟ گفت: 

آمریکایی ها امکانات کمی در منطقه ندارند اما با این وجود 
چه مشکلی را تاکنون حل کرده اند؟ آیا با این امکانات 
آمریکایی ها، جنگ ها در منطقه کم شده و یا جریانات 

تروریستی کاهش یافته است؟
بازگشت رئیس مجلس به تهران 

رئیس مجلس شورای اسلامی پس از اتمام سفر به 
کشورهای کویت و قطر وارد فروگاه مهرآباد تهران شد.

علی لاریجانی در پایان سفر خود به کشورهای قطر و 
کویت در بدو ورود به تهران در تشریح دستاوردهای سفر 
خود گفت: کشورهای کویت و قطر همسایه ما هستند و 
از جمله کشورهای اسلامی می باشند. ما از دیرباز با آنها 
رابطه تاریخی داریم.لاریجانی با بیان اینکه با اصحاب رسانه 
و مسئولان کشورهای کویت و قطر جلساتی برگزار شد، 
 اظهار داشت: مذاکرات خوب و سازنده ای با امیر کویت و قطر 
داشتیم، همچنین با روسای مجالس این دو کشور جلساتی 
برگزار کردیم.رئیس مجلس در پایان با اشاره به موضوعاتی 
که مورد بررسی قرار گرفته،  افزود: به فرمول هایی برای حل 
و فصل برخی مسائل رسیدیم که آن ها را پیگیری می کنیم.

در نشست خبری  رسانه های عربی

لاریجانی: غرب نگاه كاسبکارانه در مذاكرات را كنار بگذارد

قم - خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم مجلس خبرگان رهبری را ذخیره معنوی انقلاب اسلامی 
در همه دوران دانست و تاکید کرد: مجلس خبرگان در طول حیات خویش 
و در روزهای سرنوشت ساز و حساس نقش تعیین کننده ای در تحکیم 

نهضت اسلامی داشته است.
آیت الله سیدهاشم حسینی بوشهری در خطبه، نماز جمعه این هفته قم که 
در حرم حضرت معصومه )س( برگزار شد با اشاره به انتخاب حضرت آیت الله 
خامنه ای بعنوان رهبر انقلاب اسلامی پس از رحلت امام خمینی )ره( افزود: هر 

چه زمان می گذرد ارزش و دقیق بودن این انتخاب روشن و روشن تر می شود.
وی انتخاب رئیس جدید مجلس خبرگان رهبری در نشست اخیر بدون تاثیر 
پذیری از فضا سازی ها و فشارهای بیرونی را یک الگو برای تمام دستگاه ها عنوان 
کرد و اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب نیز از این روند تقدیر به عمل آوردند و 

خواستار توجه دستگاه های دیگر به این موضوع شدند.
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری 
با رهبر معظم انقلاب را دستاورد مهم دیگر نشست اخیر خبرگان دانست و گفت: 
سخنان رهبری در واقع تکمله ای بر ادامه نامه  ایشان به جوانان غرب و اروپا بود.

وی افزود: رهبر معظم انقلاب در این سخنان بر اسلام حداکثری تاکید کردند 
و فرمودند اسلام از ما پیاده شدن تمام احکام دین در تمام حوزه های سیاسی، 

اجتماعی و فرهنگی را مطالبه کرده است.
آیت الله بوشهری با اشاره به بخش های دیگر فرمایشات رهبر معظم در این 
دیدار گفت: اسلام هراسی وجه دیگری هم دارد و آن هم این است که جوانان 
غیرمسلمان می پرسند که این اسلام چیست که ما را از آن می ترسانند و تحقیق 
خواهند کرد و با این تحقیق به اسلام گرایش پیدا خواهند کرد، چون دین کامل 

منطبق برفطرت انسانها است.
وی اسلام هراسی را واکنش سران غرب در مقابل اسلام ظلم ستیز و اسلام 
مدافع مظلوم و اسلام رحمانی عنوان کرد و گفت: همانگونه که رهبر انقلاب 
فرمودند، این اسلام با ویژگی های مذکور منافع مستکبران را به خطر انداخته است.
خطیب نماز جمعه قم در بخش دیگری از خطبه ها با اشاره به فرارسیدن 
سالروز رحلت جانگداز یادگار امام )ره( حجت الاسلام و المسلمین حاج سیداحمد 
خمینی به دو توصیه بسیار مهم ایشان به مردم و فرزندان خود گفت: اگر می بینید 
امروز توجه دنیا معطوف به کشور ماست به این دلیل است که پس از رحلت 
امام )ره( پرچم مبارزه با استکبار توسط خلف صالح ایشان رهبر معظم انقلاب 

همچنان در اهتزاز است.
وی تاکید کرد: حاج سید احمد آقا حتی به فرزندان خود نیز مرقوم کرده اند 
که همیشه در خط رهبری باشید و از آن جدا نشوید، زیرا  خیر دنیا و آخرت 

در آن است.
آیت الله حسینی بوشهری همچنین با انتقاد از برخی اختلاس هایی که در 
کشور صورت می گیرد به اهمیت مسئولیت پذیری و جملات شیوایی از حضرت 
علی )ع( اشاره کرد و گفت: مردم وقتی کلام، حساسیت ها و ظرفیت های حضرت 
علی را نسبت به بیت المال می بینند، طبیعی است که از خبرهای اختلاس و 

تعرض به بیت المال نگران می شوند.
وی افزود: مردم سختی ها، فشارها وتحریم ها  را تحمل می کنند ولی وقتی 
می بینند در گوشه ای عده ای بدون توجه به بیت المال، تاخت و تاز می کنند، بطور 

قطعی نگران می شوند و همه ما باید مراقب باشیم.

امام جمعه قم:
مجلس خبرگان ذخیره معنوی انقلاب اسلامی 

در همه دوران است

استاد درس خارج حوزه با تاکید بر همگرایی دولت و مجلس برای 
حل مشکلات کشور، تصریح کرد که تعامل به معنای چشم پوشی از 

وظیفه نظارتی مجلس نیست.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار امیرآبادی نماینده 
مردم قم در مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر شرایط خاص و حساس کشور 
تصریح کرد: در شرایط کنونی همه باید دست به دست هم دهند و نباید دولت 
را تضعیف کرد.وی با اشاره به لزوم تعامل دولت و مجلس با یکدیگر خاطرنشان 
کرد: تعامل و همکاری به معنای نفی و چشم پوشی از وظیفه نظارت قوی 

مجلس نیست و مجلس در این زمینه باید وظیفه خود را انجام دهد.
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم در ادامه سخنان خود با تاکید 
بر لزوم نگاه جدی نمایندگان مجلس به حل مشکلات مردم و کشور، افزود: 
نباید به گونه ای عمل شود که هر فردی به فکر انتخابات آینده خود باشد، 

بلکه باید به فکر مردم منطقه اش و کل کشور باشد.

آیت الله مکارم شیرازی:
تعامل با دولت به معنای 

چشم پوشی مجلس از وظایف نظارتی نیست

استاد درس خارج حوزه با تأکید بر اینکه ادبیات انتقادی نهاد های 
مختلف کشور نباید موجب سوء استفاده دشمن برای ضربه زدن به وحدت 
نظام قرار گیرد، گفت: دشمن سعی دارد اختلافات را بزرگ جلوه دهد و 

فضای کشور را متشنج و ناآرام جلوه دهد.
به گزارش خبرگزاری رسا، این مرجع تقلید در دیدار جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب تأکید دارند که 
فضای سیاسی کشور را متشنج جلوه ندهیم، اظهار داشت: نهادهای مختلف در 
انتقاد از یکدیگر نباید به گونه ای عمل کنند که دشمن از آن سوء استفاده کند.

وی افزود: دشمن مترصد فرصتی است که اختلافات را بزرگ نشان دهد و 
وانمود کند که بین مسئولان نظام اختلاف بسیار شدیدی وجود دارد؛ در مقابل، 
ما باید به گونه ای عمل کنیم که همه بدانند که در فضای کشور ما وحدت و 

آرامش حکمفرما است.
استاد درس خارج حوزه  از دلسوزی ها و نصیحت های نمایندگان مجلس تشکر 
کرد و بیان داشت: وکلای مجلس باید تلاش کنند که نظارت شان را همسو کنند؛ 
اگر در موضع گیری ها برای حل مسائل مختلف وحدت رویه باشد قطعا تأثیرگذار 

است و مشکلات یکی پس از دیگری حل خواهد شد.
آیت الله نوری همدانی با انتقاد از عملکرد دولت در زمینه اقتصاد، گفت: 
متأسفانه هر سالی که می گذرد قیمت ها افزایش پیدا می کند و فرهنگی در 
میان بازاریان شکل گرفته که می گویند این قیمت برای سال گذشته بود، گویا 

این مسئله امری طبیعی است و باید قیمت ها روز به روز افزایش پیدا کند.

آیت الله نوری همدانی:
باید به گونه ای عمل کنیم که بیانگر 

وجود وحدت و آرامش در کشور باشد

نمایندگان شورای مرکزی جبهه پایداری، جمعیت ایثارگران انقلاب 
اسلامی و حزب مؤتلفه اسلامی پنجشنبه گذشته نشست مشترک 

برگزار کردند.
در این نشست که آقایان مرتضی آقاتهرانی، حسین فدایی و محمدنبی حبیبی 
و جمعی از اعضای شورای مرکزی این سه تشکل حضور داشتند مهمترین تحولات 

سیاسی کشور و منطقه را مورد بحث قرار دادند.
پیش از این نشست های متعدد دوجانبه بین حزب مؤتلفه اسلامی، جبهه 
پایداری و جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی برگزار شده بود. این اولین نشست 

سه جانبه بین این تشکل ها است که برگزار می شود.
سه تشکل یادشده در مورد فرآیند شکل گیری همگرایی هرچه بیشتر 
اصولگرایان، شرایط کنونی کشور، چالش ها و آسیب های پیش رو و راهبردهای 

سیاسی به دیدگاه های مشترکی رسیدند.
محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب موتلفه اسلامی در گفت وگو با تسنیم، در 
مورد نشست سه جانبه حزب موتلفه اسلامی، جبهه پایداری و جمعیت ایثارگران، 

گفت: ما یک نشست پربار و توام با محبت و صمیمیت را برگزار کردیم.
وی افزود: فرآیند شکل گیری همگرایی اصولگرایان با این نشست اخیر، شتاب 
بیشتر گرفته است. ما در گذشته با دو تشکل یاد شده نشست های خوبی داشتیم 
و در مورد چالش های پیش روی جریان اصولگرایی و راهبردهای سیاسی به 

دیدگاه های مشترک رسیدیم.
حبیبی تاکید کرد: هر چند زود است در مورد سازوکار حقوقی انتخابات آینده 
و توافقات گفته شود، اما در این مورد هم ما اختلاف جدی نداریم و در مورد ارکان 

این تصمیم سازی توافقات خوبی کردیم.
همچنین لطف الله فروزنده عضو شورای مرکزی جمعیت ایثارگران انقلاب 
اسلامی با اشاره به نشست مشترک جبهه پایداری، جمعیت ایثارگران و حزب 
مؤتلفه اسلامی گفت: در این جلسه بر ضرورت وحدت بین نیروهای اصولگرا تأکید 
شد.فروزنده خاطرنشان کرد: همدلی بین نیروهای اصول گرا و ایجاد سازوکاری 

مشخص برای دستیابی به وحدت حداکثری از دیگر اهداف این نشست بود.
سخنگوی جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی تاکید کرد: هدف این نشست، 
تجمیع تمامی نیروهای اصولگرا زیر یک بیرق است. انشاءالله با وحدت، همدلی، 
ایثارگری، پایداری در اصول و نوآوری در روش فعالیت اصولگرایان ادامه خواهد داشت.

جبهه پایداری، جمعیت ایثارگران 
و حزب مؤتلفه اسلامی 

نشست مشترک برگزار کردند

 بقیه از صفحه 3
فروپاشی اخلاق سیاسی در نظام آمریکا 

همین نامه ای که این سناتورها نوشتند - که انواع مطالب را واقعاً انسان در این 
نامه ]می بیند[ - از نشانه های فروپاشیِ اخلاق سیاسی در نظام آمریکا است؛ پیدا 
است واقعاً اینها دچار فروپاشی اند؛ چون همه دولت های عالم طبق مقرّرات شناخته 
شده و پذیرفته  بین المللی به تعهّدات خودشان پایبندند. بالاخره یک دولتی در یک 
کشوری سرِ کار است، یک تعهّدی می کند، بعد آن دولت می رود دولت دیگری 
می  آید، آن تعهّد به جای خود باقی است؛ نقضِ تعهّد نمی کنند. این آقایان سناتور 
صریحاً برداشتند اعلام کردند که اگر چنانچه این دولت در آمریکا از کار برکنار شد، 
این قراردادی که با شما می بندد و تعهّدی که می کند کأن لم یکن است! این نهایت 
فروپاشی اخلاق سیاسی است و نشان دهنده این است که آن دستگاه دستگاهی 
است که واقعاً قابل ادامه نیست؛ یعنی آن دستگاه دستگاه متلاشی شده ای است که 
این جور چیزها را انسان در آن مشاهده می کند. آن وقت می گویند ما می خواهیم به 
ایرانی ها یاد بدهیم، درس بدهیم که بفهمند قوانین ما چیست! خب ما احتیاج به 
درس آنها نداریم؛ ما اگر چنانچه به توافقی هم برسیم، بلدیم چه جوری عمل بکنیم 
که بعد آنها نتوانند جمهوری اسلامی را پشت در نگه دارند. این را مسئولین نظام 
جمهوری اسلامی بلدند که چه جوری عمل بکنند، احتیاج به درس آنها نیست امّا 

آنها این جوری عمل می کنند؛ این واقعاً نشان دهنده  فروپاشی است.
وظیفه ما تحقق بخشیدن به اسلام بکامله است 

به هرحال در همه کارهایی که ما داریم، در همه تلاشهایی که می کنیم، چه 
تصمیم هایی که در مسائل اقتصادی می گیریم، چه در مسائل فرهنگی - که حالا 
اگر بنده زنده بودم و به اوّل سال رسیدیم، مطالبی هست برای گفتن که ان شاءالله 
عرض خواهم کرد - ما باید این اصل را از یاد نبریم که وظیفه ما تحقّق بخشیدن به 
اسلام بکامله است؛ باید دنبال اسلام کامل باشیم. این جور نباشد که از آرمان اسلام 
بکاهیم به خاطر اینکه مثلًا در فلان قضیّه موفّق بشویم؛ نه، موفّقیّت ما، پیشرفت ما 
وابسته به این است که ان شاءالله بتوانیم ]اسلام کامل را محقّق کنیم[. اگر این جور 
شد، خدای متعال هم کمک خواهد کرد، و نصرت الهی قطعاً و یقیناً و بدون هیچ 
تردیدی متوقّف به این است که ما دین خدا را نصرت کنیم. انِ تنَصُرُوا اللهَ ینَصُرکُم؛ 
)20( دیگر صریح تر از این و واضح تر از این، حرفی وجود ندارد؛ »انِ تنَصُرُوا الله« یعنی 

دین خدا را نصرت کنید؛ انِ تنَصُرُوا اللهَ ینَصُرکُم وَ یثَُبِّت اقَدامَکُم؛ )21( وَ لیََنصُرَنَّ الُله 
مَن ینَصُرُه؛ )22( اینها دیگر چیزهای مؤکّدی است که وعده های الهی است؛ نباید 
وء؛ )23( اینکه واقعاً انسان  به این وعده های الهی بی توجّه بود؛ الَظّآنیّنَ باِللهِ ظَنَّ السَّ
وعده  خدا را غیر قابل تحقّق بداند، بدترین سوءظنّ به خدای متعال است که خدای 
متعال در سوره  مبارکه  اناّفتحنا، آن کسانی را که این جور حرکت می کنند مورد 

غضب خود دانسته است. )24(
امیدواریم خداوند متعال به شما و به ما توفیق بدهد که بتوانیم آنچه را وظیفه  
ما است در این زمینه، انجام بدهیم و برکات الهی را که ناشی از این جور حرکت 
کردن است، ان شاءالله شامل حال خودمان، کشورمان، ملّتمان قرار بدهیم؛ و 
امیدواریم خداوند متعال روح مطهّر امام بزرگوار را شاد کند، ارواح طیّبه  شهدا را 
ان شاءالله شاد کند که آنها این راه را به ما نشان دادند و بر روی ما باز کردند و ما 

را در این راه به حرکت آوردند.
والسّلام  علیکم و رحمه الله  و برکاته 

ـــــــــــــــــــــــــــــــــ
1( این دیدار به مناسبت برگزاری هفدهمین اجلاس رسمی چهارمین دوره  مجلس 
خبرگان رهبری در روزهای نوزدهم و بیستم اسفند سال جاری، برگزار شد. قبل از 
شروع بیانات معظمٌ له، آیت الله محمّد یزدی )رئیس مجلس خبرگان( گزارشی ارائه 
کردند. 2( رئیس مجلس خبرگان با اشاره به اینکه »بروز بودن اعضا« از مهم ترین 
فلسفه های اجلاس های سالانه  این مجلس است، برنامه های چهار جلسه  این اجلاس 
را در دو بخشِ دعوت از شخصیّت های مطّلع از وقایع روز )وزیر امور خارجه و 
فرمانده کلّ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی( و نطقهای پیش از دستور نمایندگان 
)در موضوعات: بررسی وضعیّت اسلام در اروپا، استاندارد »غذای حلال« در ایران 

و سایر کشورها، بررسی مسائل اقتصادی و فرهنگی کشور( بیان کرد.
3( آیت الله محمّدرضا مهدوی کنی )رئیس پیشین مجلس خبرگان(

4( منهای  5( سوره حجر، آیه  ۹1؛ »همانا که قرآن را جزء جزء کردند ]به برخی 
از آن عمل کردند و بعضی را رها نمودند[«

6( سوره نساء، بخشی از آیه  150؛ ».... و می گویند: ما به بعضی ایمان داریم و بعضی 
را انکار می کنیم ...« ۷( سوره  حدید، بخشی از آیه  25؛ »براستی ]ما[ پیامبران 
خود را با دلایل آشکار روانه کردیم و با آنها کتاب و ترازو را فرود آوردیم تا مردم 
به انصاف برخیزند ...« 8( ابتدای  ۹( سوره  حج، بخشی از آیه  41؛ »همان کسانی 
که چون در زمین به آنان توانایی دهیم، نماز برپا می دارند و زکات می دهند و به 

کارهای پسندیده وامیدارند و از کارهای ناپسند باز می دارند...«
10( همان؛ »... و فرجام همه کارها از آنِ خدا است.«

11( سوره  نحل، بخشی از آیه  36؛ »... ]تا بگوید:[ خدا را بپرستید و از طاغوت ] 
= فریبگر[ بپرهیزید...« 12( سوره  شوری، بخشی از آیه  13؛ »... دین را برپا دارید...«

13( همان؛ »... و در آن تفرقه اندازی نکنید. بر مشرکان آنچه که ایشان را به سوی 
آن فرامی خوانی، گران می  آید. خدا هرکه را بخواهد، به سوی خود برمی گزیند، و 

هرکه را که از در توبه درآید، به سوی خود راه می نماید.«
14( سوره  شوری، بخشی از آیه  13؛ »... بر مشرکان آنچه که ایشان را به سوی 
آن فرا می خوانی، گران می  آید ...« 15( سوره  احزاب، آیه  1؛ »ای پیامبر، از خدا 

پروا بدار و کافران و منافقان را فرمان مبر، که خدا همواره دانای حکیم است.«
16( سوره احزاب، آیات 2و3؛ و آنچه را که از جانب پروردگارت به سوی تو وحی 
می شود، پیروی کن که خدا همواره به آنچه می کنید آگاه است. و بر خدا اعتماد 
کن، همین بس که خدا نگهبان ]تو[ است.« 1۷( عقل، فکر 18( اشاره به سفر 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به آمریکا و سخنان وی در کنگره. 1۹( بسیار کُشنده 

20( سوره  محمّد، بخشی از آیه  ۷؛ »اگر خدا را یاری کنید یاری تان می کند...«
21( همان؛ »... و گام هایتان را استوار می دارد.« 22( سوره  حج، بخشی از آیه 40؛ 
»...و قطعاً خدا به کسی که ]دین[ او را یاری می کند، یاری می دهد...« 23( سوره  
فتح، بخشی از آیه  6؛ »به خدا گمان بد برده اند...« 24( همان؛ »و ]تا[ مردان و 
زنان نفاق پیشه و مردان و زنان مشرک را که به خدا گمان بد برده اند، بدِ زمانه بر 
آنان باد و خدا بر ایشان خشم نموده و لعنتشان کرده و جهنّم را برای آنان آماده 

گردانیده و چه بدسرانجامی است.«

رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان:
تیم هسته ای دلسوز است

نگران خدعه طرف مقابل هستم

نمایندگان مجلس شورای اسلامی و فعالان سیاسی 
به اظهارات نسنجیده علی یونسی دستیار ویژه 
رئیس جمهور واکنش نشان دادند و خواستار برخورد 

امنیتی با وی شدند.
علی یونسی دستیار ویژه رئیس جمهور در امور اقوام 
و اقلیت های مذهبی اخیرا در اظهاراتی درباره شکل گیری 
امپراتوری ایرانی موجب فضاسازی گسترده رسانه های مخالف 
ایران شد که واکنش نمایندگان مجلس شورای اسلامی و دیگر 
فعالان سیاسی را در پی داشت. نمایندگان این گونه اظهارات 
را خلاف امنیت ملی و تنش زا در روابط و همکاری دوستانه 
ایران با کشورهای منطقه دانستند و خواستار برخورد دولت 

و مقامات قضایی و امنیتی با یونسی شدند.
واکنش ها به اظهارات نسنجیده یونسی

اسماعیل کوثری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در گفت وگو با فارس با بیان اینکه اظهارات 

در واکنش به اظهارات نسنجیده دستیار روحانی مطرح شد

دولت و مسئولین قضایی و امنیتی با یونسی برخورد كنند

مراسم بزرگداشت بیستمین سالگرد رحلت یادگار 
امام خمینی با حضور پرشور مردم مومن و ولایی ایران 

اسلامی در حرم مطهر امام خمینی )ره( برگزار شد.
مراسم بزرگداشت بیستمین سالگرد رحلت حجت الاسلام 
سید احمد خمینی پنج شنبه شب با حضور حجت الاسلام 
سید حسن خمینی تولیت آستان مقدس امام خمینی )ره( 
و مردم خداجوی ایران اسلامی در حرم مطهر 

امام خمینی )ره( برگزار شد.
عاشقان راه ایثار و شهادت با حضور پرشور خود در این 
مراسم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره امام خمینی )ره( و 
یادگارانش با آرمان های والای امام راحل، شهدا و رهبر فرزانه 

انقلاب تجدید میثاق کردند.
و  عصمت  بیت  اهل  ذاکران  مرثیه سرایی 
طهارت)علیهم السلام( در رثای ائمه اطهار )ع( از دیگر 

برنامه های بیستمین سالگرد رحلت حجت الاسلام سید 
احمد خمینی بود.

به گزارش فارس، حجت الاسلام سید حسن خمینی 
تولیت آستان مقدس امام خمینی )ره(، حجت الاسلام 
سید محمد موسوی بجنوردی، حجت الاسلام آشتیانی، 
حجت الاسلام جوادی معاون فرهنگی آستان مقدس امام 

خمینی )ره( از جمله حاضران در این مراسم بودند.

بیستمین سالگرد یادگار امام)ره( برگزار شد

اخیر یونسی به منافع ملی ضربه وارد کرده است، گفت: هم 
دولت باید  وی را از مسئولیتش کنار بگذارد، هم دستگاه های 
امنیتی و قضایی باید به شدت با یونسی برخورد کنند تا هیچ 
مسئولی جرأت بیان چنین اظهاراتی که به منافع کشور لطمه 
می زند، نداشته باشد.وی با اشاره به سوابق یونسی، بر عامدانه 
بودن طرح مسائل مغایر امنیت ملی از جانب وی تاکید کرد 
و گفت: بنده از این جهت می گویم سخنان یونسی از روی 
عناد بیان شده است، که وی در مقطعی مسئولیت وزارت 
اطلاعات را برعهده داشته است. کسانی که چنین سخنانی 
را بیان می کنند، نباید در چنین جایگاهی به عنوان مشاور 
رئیس جمهور قرار بگیرند.محمدصالح جوکار عضو کمیسیون 
سیاست خارجی مجلس نیز در این مورد افزود: عراق کشوری 
مستقل و حاکمیتی مستقل دارد، همه مسئولان باید در 
شرایط کنونی که هویت حوزه تمدن اسلامی در سایه استقلال 
کشورهای همسو در حال شکل گیری است و همراه با آن 

شیطنت رسانه ای و ایران هراسی از سوی دشمنان ادامه دارد، 
از بیان اظهارنظرهای تنش زا در روابط دو کشور پرهیز کنند.

پوست خربزه زیر پای رئیس جمهور
محمدحسن آصفری عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس گفت: توقع ما از رئیس جمهور این است که جلوی 
اظهارنظرهای برخی از مشاورانش که در دولت یازدهم برای 
نظام هزینه و چالش ایجاد می کنند را بگیرد. می خواهند 
پوست خربزه زیر پای رئیس جمهور بگذارند.همچنین حمید 
رسایی نماینده تهران در مجلس طی یادداشتی در صفحه 
شخصی خود نوشت: آقای روحانی! برای خاموش کردن فتنه 
در منطقه، یونسی را برکنار کنید.وی این سخنان را انحراف از 
مسائل اصلی به امور فرعی دانست و افزود: یونسی هر چند 
این سخنان را اصلاح کرده اما روشن است که آب رفته به 
جوی برنمی گردد. او کسی نیست که با این امور آشنا نباشد 

و از تبعات جملاتی که بر زبان آورده ناآگاه باشد.

پیوند میان ایران و عراق خدشه برانگیز نیست
نادر قاضی پور نماینده مردم ارومیه در مجلس گفت: 
اظهارات بی جای دستیار رئیس جمهور در امور اقوام و 
اقلیت های مذهبی هیچ خدشه ای به پیوند میان ملت های ایران 
و عراق وارد نخواهد کرد. منافقان و ضدانقلاب نخواهند توانست 
بر مبنای یک اظهارنظر نسنجیده در منطقه تفرقه افکنی کنند.
قاضی پور با تاکید بر اینکه انقلاب اسلامی بر قلوب راه یافته 
است و هیچ نیازی به کشورگشایی ندارد، گفت: ما به تمامیت 
ارضی همسایگان مان از جمله عراق، احترام می گذاریم و در 
عین اینکه از مقاومت در سوریه، لبنان و عراق حمایت می کنیم 
هیچ دخالتی در امور داخلی آنها نداریم.جعفر قادری نماینده 
مجلس شورای اسلامی نیز تصریح کرد: احترام جمهوری 
اسلامی ایران به تمامیت ارضی کشورها مبنای تعاملات 
کشورمان است. اگر امروز به مردم عراق در برابر گروهک های 
تکفیری کمک می کنیم به واسطه اعتقادات دینی است و هیچ 

چشم طمعی به سرزمین آن نداریم.
این اظهارات باید پیگیری امنیتی شود

احمد چلداوی عضو هیئت علمی دانشگاه علم  و صنعت 
با بیان اینکه سخنان جنجالی یونسی مغایر با تمام اهداف 
اعلام شده جمهوری اسلامی است، گفت: سخنان یونسی 
همان چیزی است که دشمنان ما به دنبال آن هستند و 
همسو با پروژه ایران هراسی غرب است و باید پیگیری امنیتی 
شود. در حالی که دشمنان ما پروژه ایران هراسی را دنبال 
می کنند، فردی با برچسب مشاور رئیس جمهور پازل دشمن 
را تکمیل می کند که جز ضربه زدن به منافع ملی نتیجه 

دیگری نخواهد داشت.

قم - خبرنگار کیهان:
پیکر مطهر ۳ شهید مدافع حرم و ۵ شهید گمنام دوران 

دفاع مقدس در قم، شبستر و مراغه تشییع شدند.
شهیدان مصطفی احمدی، حبیب الله حیدری و علی علیزاده از 
اتباع افغانستان بودند که در نبرد با تکفیری ها در سوریه به شهادت 

رسیده  بودند.
پیکر پاک این 3 شهید از مسجد امام حسن عسگری)ع( تا حرم 
مطهر حضرت معصومه)س( تشییع و پس از طواف ضریح مطهر، در 

گلزار شهدای بهشت  معصومه )س( به خاک سپرده شدند.
تشییع کنندگان با شعارهای مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل 
و  الله اکبر خامنه ای رهبر، کشتار شیعیان را در کشورهای اسلامی 

محکوم کردند.
همچنین به گزارش خبرنگار کیهان از شبستر، پیکر مطهر 4 شهید 

گمنام دوران دفاع مقدس در این شهرستان تشییع شد.
پیکر این شهدا در میان عزاداری مردم شبستر وارد این شهر شد 
و شهروندان یاد وخاطره شهدای دوران دفاع مقدس را گرامی داشتند.

این شهدا 1۹ ،20 ، 23 و 3۷ ساله بودند که پیکرشان در جزیره 
مجنون و عملیات خیبر تفحص شده است.

پیکر شهدای مزبور در ارتفاعات »سیس« و »پارک« مصلای خامنه  
آرام گرفت.همچنین پیکر مطهر شهید بهروز قربانی نژاد پس از 2۷ 

سال گمنامی در مراغه تشییع و به خاک سپرده شد.
به گزارش خبرگزاری فارس پیکر این شهید بر دوش مردم 
شهیدپرور مراغه از مسجد شهدای این شهر تا میدان مصلی با گل 
و گلاب تشییع و در مزار شهدای زادگاهش روستای »چکان« مراغه 

به خاک سپرده شد.
این شهید والا مقام 2۹ آذرماه 66 در عملیات خیبر و در سن 20 

سالگی به درجه رفیع شهادت نایل آمده بود.

تشییع پیکر مطهر ۸ شهید در قم 
شبستر و مراغه
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